

19 września 2007



## **Program ochrony środowiska - rozmowa z Janem Lisem, zastępcą dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.**

Podczas jutrzejszej sesji sejmiku, radni będą dyskutować na temat „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”. Jego integralną częścią jest „Plan gospodarki odpadami”.<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" /> **Podczas jutrzejszej sesji sejmiku, radni będą dyskutować na temat „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”. Jego integralną częścią jest „Plan gospodarki odpadami”.**

**Rozmowa z Janem Lisem, zastępcą dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.**

**- Program ochrony środowiska wyznacza najważniejsze kierunki polityki ekologicznej województwa świętokrzyskiego. Jakie one będą w najbliższych latach ?**

**Jan Lis :** To już trzecia edycja dokumentu programowego w zakresie ochrony środowiska w województwie świętokrzyskim. Tym razem ujmuje on lata 2007-2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015. Przy jego opracowaniu kierowaliśmy się potrzebą dopasowania celów i priorytetów działań do obecnego stanu środowiska i wymagań dotyczących nowych unijnych przepisów ochrony środowiska oraz aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej województwa i planów rozwojowych w tym zakresie.

W realizacji zamierzeń zawartych w tym dokumencie szczególną uwagę zwracamy na sprawę uporządkowania gospodarki wodno – ściekowej oraz w zlewniach rzek. Mam nadzieję, że środki unijne, które napłyną do naszego województwa przyczynią się do rozwiązania tych palących problemów.

Choć trzeba przyznać, że intensywne działania proekologiczne prowadzone w ostatnich latach przez Urząd Marszałkowski przynoszą pozytywne efekty. Na obszarze województwa nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnej normy emisji zanieczyszczeń do powietrza; intensyfikujemy także działania na rzecz zwiększenia powierzchni lasów na terenie województwa świętokrzyskiego. Współpraca z samorządami lokalnymi zaowocowała wzrostem realizacji inwestycji w zakresie gospodarki wodno – ściekowej. A trzeba pamiętać, iż budowa infrastruktury w ochronie środowiska, a przede wszystkim uzbrojenie terenu w sieć wodno kanalizacyjną przyczyni się znacząco nie tylko do poprawy stanu środowiska naturalnego w naszym regionie, ale również zwiększy jego atrakcyjność turystyczną.

**- „Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego” zawiera także listę przedsięwzięć priorytetowych, planowanych do realizacji w latach 2007-2013. Jakie projekty się tam znalazły?**

**Jan Lis:** Umieściliśmy tam kilkanaście zadań. M.in. projekt uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie wokół Świętokrzyskiego Parku Narodowego i zbiornika „Wióry”, przebudowę sieci ciepłowniczych w Kielcach, Sandomierzu i Końskich czy rekultywację wyrobiska posiarkowego.

Znalazły się tam także przedsięwzięcia dotyczące gospodarki odpadami, wśród nich projekty budowy zakładu

## Program ochrony środowiska – rozmowa z Janem Lisem, zastępcą dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. | 2

unieszkodliwiania odpadów dla miasta Kielce i powiatu kieleckiego oraz dostosowania funkcjonowania składowisk odpadów komunalnych do wymagań ochrony środowiska.

**- Skoro mówimy o racjonalnym gospodarowaniu odpadami, warto w tym miejscu przypomnieć, iż integralną częścią „Programu ochrony środowiska” jest „Program gospodarki odpadami”...**

**Jan Lis:** Samorząd województwa przywiązuje dużą wagę do racjonalnego gospodarowania odpadami, co przyczyni się do zmniejszenia ilości odpadów składowanych na wysypiskach na rzecz ich odzysku i zagospodarowania. W celu usystematyzowania gospodarki odpadami komunalnymi, utrzymano podział województwa na 4 rejony gospodarowania odpadami, jednak ze względu na przystępowanie gmin do związków międzygminnych, zmieniono zasięg ich oddziaływania. Województwo zostało podzielone na rejon centralny, północny, południowy i zachodni. Celem takiego podziału jest zaktywizowanie jednostek zajmujących się gospodarowaniem odpadami do podejmowania przedsięwzięć o określonym zasięgu terytorialnym. To z kolei pozwoli na generowanie projektów inwestycyjnych. W ramach rejonów gospodarki odpadami zaproponowano rozbudowę lub budowę 1 – 2 rejonowych zakładów gospodarki odpadami w skład których mają wejść: sortownia, kompostownia, składowisko odpadów, a także w zależności od potrzeb inne urządzenia do przetwarzania wybranych rodzajów odpadów.